
Klub nadaných dětí 

 

Strakonický klub nadaných dětí vznikl na jaře roku 2012 jako reakce na úspěšné testování IQ na 

našem gymnáziu. Na samotném rozjezdu tohoto projektu se podílela studentka gymnázia Eliška 

Mužíková.  

Pod záštitou společnosti Mensa vzniklo společenství studentů, které není limitováno věkem, 

zkušenostmi, ani studijními výsledky. Na rozdíl od většiny ostatních KND nemáme žádné stálé členy 

ani se pravidelně nescházíme. Jednou až dvakrát do měsíce připravíme program a přihlásit se může 

kdokoliv, koho dané téma zajímá. Přes volnější přístup se nemusíme potýkat s nezájmem, naopak 

často řešíme limitující kapacity učeben. 

Náplní KND na strakonickém gymnáziu jsou soutěže (např. Mistrovství škol v pišqworkách v České a 

Slovenské republice, deskové hry, šachové turnaje, Tep faktor), olympiády (logická olympiáda;  Česká 

lingvistická olympiáda, nad níž má záštitu spolupráce dvou fakult Univerzity Karlovy – Filozofické 

fakulty a Matematicko – fyzikální fakulty), výjezdy na semináře a přednášky pořádané Akademií věd 

ČR (viz Týden vědy a techniky, Týden mozku). Dále úzce spolupracujeme se studenty VŠCHT, kteří 

připravují Chemický jarmark či Hodinu moderní přírodovědy. Součástí KND jsou také přednášky a 

workshopy ohledně studia v zahraničí, nejčastěji v Dánsku, Švédsku, Velká Británii, Německu a 

spolupráce s firmami Jihočeského kraje (Den pro kariéru).  

V budoucnu bychom rádi navázali užší kontakt s nadanými žáky základních škol. Máme v přípravě již 

několik společných projektů. 

Zuzana Kostková 


